
2020 年４月 24 日 
 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う営業体制の変更について 

 
この度の新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様及び関係者の皆様に、心よりお⾒舞い申し上げます。 
当社グループでは、新型コロナウイルス感染症への対応につきまして、お客様、お取引先様、地域社会の皆様、

従業員とその家族の安全確保・感染予防と感染拡大防止を最優先としながら事業を継続してまいりました。しかし
ながら、日々変化する状況を鑑み、より一層の感染拡大防止に取り組むべく、当面の間営業体制を⾒直すことと
いたしましたのでお知らせいたします。 

 
１．HS（ホーム・サニテーション）事業部門※における新規のお客様への訪問営業を自粛いたします 

当社 HS 事業部門における新規のお客様への訪問営業を全営業拠点（48 箇所）において自粛いたしま
す。本対応の終了時期につきましては、2020 年 5 月 6 日までを想定しておりますが、新型コロナウイルス感
染拡大の状況、及び政府・地方自治体からの要請等の状況を踏まえて柔軟に対応いたします。 
 
ただし、これから 5-6 月にかけてはシロアリが羽をつけ「羽蟻」となり活発に活動する時期であり、既にシロアリが
飛び⽴つ「群飛」が確認され始めている状況を考慮し、お客様からお問い合わせ、お申し込みをいただいた場
合には、個別の状況を踏まえ十分な感染予防策をとったうえで適切に対応してまいります。なお、シロアリ対策
を啓発するため、地域によってご案内チラシを配布させていただく場合がございます。 
また、既にご予約頂いているお客様やご契約を頂いているお客様への施工・定期点検等につきましても、同様
にお客様のご要望に沿って対応してまいります。 
 
当社は、2020 年 4 月 13 日に「サニックスグループにおける新型コロナウイルス感染対策について」のお知らせ
で感染拡大リスク低減のための主な取組みを公表しておりますのでご確認ください。 
  ⇒ https://sanix.jp/corporate/pdf/20200413.pdf 

※HS（ホーム・サニテーション）事業部門・・・「⼾建て住宅向けサービス」事業 
大切な財産である住まいを、湿気・シロアリによる被害や自然災害から守るため、「予防」の大切さを説く独自の営
業活動と⾼度な専門技術の提供によって、快適住環境を創造します。 

 
２．当面の営業体制について 

（１） シロアリ防除をはじめとする住まいのご相談については、随時受付を⾏っております。 
（２） 定期点検につきましても、お客様のご要望に応じて実施いたします。 
（３） 勤務体制の変更等により、通常よりお電話がつながりにくい場合もございますが、なにとぞご了承いた

だきますようお願いいたします。 
 
【お問い合わせ先】 
株式会社サニックス お客様相談室 ０１２０－３９－３２９０ 
【受付時間】８：３０〜１７：３０ 土・日・祝日も受け付けております。（ただし、ご用件を承るのみとなる場合があります） 

 

以 上 


